PUNJAB STATE INFORMATION COMMISSION
Red Cross Building, Near Rose Garden,
Sector 16, Chandigarh.
Ph: 0172-2864101, Fax 0172-2864110 Helpline 0172-2864100
Email: pcic20@punjabmail.gov.in Visit us:www.infocommpunjab.com
Whatsapp No. 62848-20189
Sh. Jagmohan Singh Makkar,
# 334, G.T.Road Salim Tabri,

District Ludhiana.

..appellant
Vs
Public Information Officer
o/o District Commissioner,
GST, Ludhiana-II
First Appellate Authority
o/o the Commissioner,
G.S.T,, Ludhiana-Il,
District Ludhiana.
....Respondents
Appeal Case No. 520 of 2021
(Video Conference Proceedings)
Present:- Sh. Jagmohan singh Makkar, appellant.
Sh. Ritu Raj Singh, ETO on behalf of the respondents
ORDER
The RTI application is dated 9.6.2021 vide which the appellant has sought

information as enumerated in his RTI application. First appeal was filed with the First
Appellate Authority (hereinafter called FAA) on 22.11.2021 and second appeal was filed
in the Commission on 21.1.2022 under Section 19 of the Right to Information Act, 2005
(hereinafter called RTI Act). Notice of hearing was issued to the parties for 13.4.2022.
2. The appellant has sought the following information:-
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3. The respondent-Public Information Officer submits that the reply regarding the
sought information has already been sent to the appellant. He has also sent a copy of
the same through email, which is taken on record. After detailed deliberations with
both the parties, the directions are issued to the respondent-Public Information Officer
to supply the information i.e. Total Number of employees their area of jurisdiction and

mobile number to the appellant.
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4. Regarding the remaining information, the appellant is advised to file the
application afresh, if he is interested in getting the information, since the remaining
information is vague and unspecific. Therefore, no further directions can be given to the
respondent-Public Information Officer to supply the information.
5. Also, the respondent-Public Information Officer requested for the short
adjournment of the case to supply the information in this case. Keeping in view the
assurance given by the respondent-Public Information Officer to supply the complete
information as enumerated above, therefore, the directions are issued to him to supply
the same within three weeks. With these directions the case is disposed of and closed.
However, the liberty is granted to the appellant to approach the Commission within two
weeks, thereafter, in case he does not receive the same.
sd
Dated: 13.4.2022 (Suresh Arora)
Chief Information Commissioner,
Punjab.



PUNJAB STATE INFORMATION COMMISSION
Red Cross Building, Near Rose Garden,
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Sh. Jagmohan Singh Makkar,
# 334, G.T.Road Salim Tabri,

District Ludhiana.

..appellant
Vs
Public Information Officer
o/o District Commissioner,
GST, Ludhiana-lll
District Ludhiana
First Appellate Authority
o/o the Commissioner,
G.S.T., Ludhiana-Ill,
District Ludhiana.
....Respondents
Appeal Case No. 521 of 2021
(Video Conference Proceedings)
Present:- Sh. Jagmohan singh Makkar, appellant.
Ms Poonam Garg, on behalf of the respondents
ORDER
The RTI application is dated 9.6.2021 vide which the appellant has sought

information as enumerated in his RTI application. First appeal was filed with the First
Appellate Authority (hereinafter called FAA) on 22.11.2021 and second appeal was filed
in the Commission on 21.1.2022 under Section 19 of the Right to Information Act, 2005
(hereinafter called RTI Act). Notice of hearing was issued to the parties for 13.4.2022.

2. The appellant has sought the following information:-
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3. After detailed deliberations with both the parties, the directions are issued to the
respondent-Public Information Officer to supply the following information to the

appellant:-
1. The year wise total number of cases be provided to the appellant and in case
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the penalty has been imposed upon, in these cases, then the total amount of tax and
penalty be given.

2. Total Number of employees their area of jurisdiction and mobile number must
be given.

Regarding the remaining information, the appellant is advised to file the
application afresh, if he is interested in getting the information, since the remaining
information is vague and unspecific. Therefore, no further directions can be given to the
respondent-Public Information Officer to supply the information.

Also, the respondent-Public Information Officer requested for the short
adjournment of the case to supply the information in this case. Keeping in view the
assurance given by the respondent-Public Information Officer to supply the information
as enumerated above, therefore, the directions are issued to her to supply the same
within three weeks. With these directions the case is disposed of and closed. However,
the liberty is granted to the appellant to approach the Commission within two weeks,
thereafter, in case he does not receive the same.

sd
Dated: 13.4.2022 (Suresh Arora)
Chief Information Commissioner,
Punjab.



PUNJAB STATE INFORMATION COMMISSION
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Ph: 0172-2864101, Fax 0172-2864110 Helpline 0172-2864100
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Sh. Jagmohan Singh Makkar,
# 334, G.T.Road Salim Tabri,

District Ludhiana.

..appellant
Vs
Public Information Officer
o/o District Commissioner,
GST, Ludhiana-|
First Appellate Authority
o/o the Commissioner,
G.S.T,, Ludhiana-l,
District Ludhiana.
....Respondents
Appeal Case No. 519 of 2021
(Video Conference Proceedings)
Present:- Sh. Jagmohan singh Makkar, appellant.
None on behalf of the respondents
ORDER
The RTI application is dated 9.6.2021 vide which the appellant has sought

information as enumerated in his RTI application. First appeal was filed with the First
Appellate Authority (hereinafter called FAA) on 22.11.2021 and second appeal was filed
in the Commission on 21.1.2022 under Section 19 of the Right to Information Act, 2005
(hereinafter called RTI Act). Notice of hearing was issued to the parties for 13.4.2022.

2. The appellant has sought the following information:-
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3. After detailed deliberations with both the parties, the directions are issued to the
respondent-Public Information Officer to supply the following information to the

appellant:-
(i) The year wise total number of cases be provided to the appellant and in case
the penalty has been imposed upon, in these cases, then the total amount of tax

and penalty be given.
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(ii) Total Number of employees their area of jurisdiction and mobile number must
be given.

4. Regarding the remaining information, the appellant is advised to file the
application afresh, if he is interested in getting the information, since the remaining
information is vague and unspecific. Therefore, no further directions can be given to the
respondent-Public Information Officer to supply the information.
5. Also, the respondent-Public Information Officer requested for the short
adjournment of the case to supply the information in this case. Keeping in view the
assurance given by the respondent-Public Information Officer to supply the complete
information as enumerated above, therefore, the directions are issued to him to supply
the same within three weeks. With these directions the case is disposed of and closed.
However, the liberty is granted to the appellant to approach the Commission within two
weeks, thereafter, in case he does not receive the same.
sd
Dated: 13.4.2022 (Suresh Arora)
Chief Information Commissioner,
Punjab.



PUNJAB STATE INFORMATION COMMISSION
Red Cross Building, Near Rose Garden,
Sector 16, Chandigarh.
Ph: 0172-2864101, Fax 0172-2864110 Helpline 0172-2864100
Email: pcic20@punjabmail.gov.in Visit us:www.infocommpunjab.com
Whatsapp No. 62848-20189
Sh. Satinder Singh Soni, M: 7206156050
H.No. 21-E, Rame Estate, Near Dayal Bagh Gurudwara,
AmbalaCantt. L Appellant
Vs.

Public Information Officer
O/o Deputy Commissioner, Amritsar.

First Appellate Authority
O/o Deputy Commissioner, Amritsar.

.....Respondents
Appeal Case No. 523 of 2022.
(Video Conference/Cisco Webex/Telephone Proceedings)
Present:- Sh. Satinder Singh Soni, appellant.
Sh. Arvinder Pal Singh, D.R.O. on behalf of the respondents
ORDER
The RTI application is dated 15.10.2021 vide which the appellant has sought

information as enumerated in his RTI application. First appeal was filed with the First
Appellate Authority (hereinafter called FAA) on 30.11.2021 and second appeal was filed in
the Commission on 21.1.2022 under Section 19 of the Right to Information Act, 2005
(hereinafter called RTI Act). Notice of hearing was issued to the parties for 13.4.2022.

2. The appellant has sought the following information:-
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3. The appellant made the written submissions that he has received the complete

information in this case and is satisfied, which is taken on record. He further submits that
the respondent-Public Information Officer may be directed to supply the information duly
certified. He also states that he has no objection, if the present case is disposed of.
4, Keeping in view the above, the respondent-Public Information Officer is directed to
supply the information duly certified within two weeks through registered post, duly
certified. With these directions, the case is disposed of and closed. However, the liberty is
granted to the appellant to approach the Commission within four weeks in case he does not
receive the same.
SD
Dated:13.4.2022 (Suresh Arora)
Chief Information Commissioner,
Punjab.



PUNJAB STATE INFORMATION COMMISSION
Red Cross Building, Near Rose Garden,
Sector 16, Chandigarh.
Ph: 0172-2864101, Fax 0172-2864110 Helpline 0172-2864100
Email: pcic20@punjabmail.gov.in Visit us:www.infocommpunjab.com
Whatsapp No. 62848-20189
Smt. Pushpa Rani, W/o Sh. Rattan Lal (M: 9501113274)
R/o Dhani Dada Niraiana,
Backside B.S.F. Campus Hanumangarh Road,
Abohar Distt. Fazilka—152116. .....Appellant

Vs.
Public Information Officer
O/o DPI (SE), PB., Mohali.

First Appellate Authority
O/o DPI (SE), PB., Mohali.
..... Respondents

Appeal Case No. 511 of 2022.
(Video Conference/Cisco Webex/Telephone Proceedings)

Present:- Ms Pushpa Rani, appelalnt.
Sh. vinod Kumar, 8728832764 on behalf of the respondents
ORDER
The RTI application is dated 24.5.2021 vide which the appellant has sought

information as enumerated in his RTI application. First appeal was filed with the First
Appellate Authority (hereinafter called FAA) on 23.7.2021 and second appeal was
filed in the Commission on 21.1.2022 under Section 19 of the Right to Information
Act, 2005 (hereinafter called RTI Act). Notice of hearing was issued to the parties for
13.4.2022

2. The appellant has sought the following information:-
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3. The appellant submits that she is satisfied with the information so supplied by
the respondent but the information has been supplied by the respondent
uncertified. Since, a photo copy of the same, duly certified is available in the case file,
therefore, the same is being sent to the appellant along with this order.

4, Keeping in view the above, the Commission is of the view that no further
action is required to be taken in this case. Hence, the case is disposed of and closed.

SD
Dated:13.4.2022 (Suresh Arora)
Chief Information Commissioner,
Punjab.



PUNJAB STATE INFORMATION COMMISSION
Red Cross Building, Near Rose Garden,
Sector 16, Chandigarh.
Ph: 0172-2864101, Fax 0172-2864110 Helpline 0172-2864100
Email: pcic20@punjabmail.gov.in Visit us:www.infocommpunjab.com
Whatsapp No. 62848-20189
Smt. Charanjit Kaur, W/o Sh. Harwinder Singh,
VPO Kot Lalu, Near Dharamshala, Distt. Mansa. .....Appellant

Vs.
Public Information Officer
0O/o Nehru Memorial Govt. College, Mansa.

First Appellate Authority
O/o Secretary, Higher Education, PB, Mohali.
..... Respondents
Appeal Case No. 537 of 2022.
(Video Conference/Cisco Webex/Telephone Proceedings)

Present:- Smt. Charanjit Kaur, appellant.
Dr. Amit Kansal, APIO 95018998500, Ms Nisha (HEIS Clerk) on behalf of
the respondents.
ORDER
The RTI application is dated 23.9.2021 vide which the appellant has sought

information as enumerated in his RTI application. First appeal was filed with the First
Appellate Authority (hereinafter called FAA) on 23.10.2021 and second appeal was
filed in the Commission on 21.1.2022 under Section 19 of the Right to Information
Act, 2005 (hereinafter called RTI Act). Notice of hearing was issued to the parties for
13.4.2022.
2. The appellant has sought the following information:-
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3. After detailed deliberations with both the parties regarding the sought
information viz a viz information supplied, the respondent-Public Information Officer
is further directed to supply the rate of annual increment of all the staff members list
of which has already been supplied to the appellant. He is further directed that in
case the rate of annual increment remains the same, then the specific reply be
provided to the appellant within two weeks. With these directions, the case is
disposed of and closed. However, the liberty is granted to the appellant to approach the
Commission within four weeks, if she does not receive the same.

SD

Dated:13.4.2022 (Suresh Arora)
Chief Information Commissioner, Punjab.



